



NIVEL ENTIDAD: 30- MUNICIPALIDADES
ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE 25 DE DICIEMBRE
PROGRAMA: 03-01 ROYALTIES

Ejecucion Presup. de Ingresos - 3ER. Cuatrimestre
Periodo: 2021

			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7= 3+4+5+6)	(8= 2+7)	(9=2+7)	(% 9 / 1)	(10= 1-9)
Nivel	Grupo	FF. ORG. F.	Presupuesto Vigente	Ingresado Anterior	Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Ingresado 3er. Cuatrim.	Total Devengado	Total Ingresado	%	Saldo A Recaudar
Total Programa: 03 01 ROYALTIES			2.121.604.388	1.309.191.519	0	0	0	553.038.956	553.038.956	1.862.230.475	1.862.230.475	87.7	259.373.913
100 INGRESOS CORRIENTES			530.190.076	453.273.892	0	0	0	110.607.791	110.607.791	563.881.683	563.881.683	106.3	-33.691.607
150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			530.190.076	453.273.892	0	0	0	110.607.791	110.607.791	563.881.683	563.881.683	106.3	-33.691.607
153070	30	011 APOORTE CORRIENTES DEL GOB. CENTRAL	530.190.076	453.273.892	0	0	0	110.607.791	110.607.791	563.881.683	563.881.683	106.3	-33.691.607
200 INGRESOS DE CAPITAL			1.496.752.740	761.256.055	0	0	0	442.431.165	442.431.165	1.203.687.220	1.203.687.220	80.4	293.065.520
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			1.496.752.740	761.256.055	0	0	0	442.431.165	442.431.165	1.203.687.220	1.203.687.220	80.4	293.065.520
223070	30	011 APORTES DE CAPITAL DEL GOB. CENTRAL -	1.496.752.740	761.256.055	0	0	0	442.431.165	442.431.165	1.203.687.220	1.203.687.220	80.4	293.065.520
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO			94.661.572	94.661.572	0	0	0	0	0	94.661.572	94.661.572	100.0	0
340 SALDO INICIAL DE CAJA			94.661.572	94.661.572	0	0	0	0	0	94.661.572	94.661.572	100.0	0
343021	30	011 SALDO INICIAL CON AFECTACION ESPECIF. -	94.661.572	94.661.572	0	0	0	0	0	94.661.572	94.661.572	100.0	0
Total Programa: 03 01 ROYALTIES			2.121.604.388	1.309.191.519	0	0	0	553.038.956	553.038.956	1.862.230.475	1.862.230.475		259.373.913





NIVEL ENTIDAD: 30- MUNICIPALIDADES
ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE 25 DE DICIEMBRE
PROGRAMA: 2 03-01 ROYALTIES
TIPO PRESUPUESTO: 02 PROGRAMAS DE ACCION

EJECUCION DE GASTOS - 3ER. CUATRIMESTRE (b)
Periodo: 2021

Pág: 1 de 1

Clasificación			Descripcion	Presupuesto			3er. Cuatrimestre				Total Obligado Cuatrimestre	Total Pagado Cuatrimestre	Saldo Presupuestario	Obligado Pend. Pago	
Nivel	Grupo	(1)		Inicial	Modif.	Vigente	Acumulado Anterior	Setiembre	Octubre	Noviembre					Diciembre
Tipo	Rubro	FF. ORG. F.	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12) = 7+8+9+10	(13) = 5 - 12	(14) = 11 - 12
Total Programa: 03 01 ROYALTIES				1,550,950,379	570,654,009	2,121,604,388	1,198,099,814	76,870,000	27,000,000	4,583,333	501,566,065	647,019,398	610,019,398	276,485,176	37,000,000
100 GASTOS CORRIENTES				310,190,076	238,932,314	549,122,390	265,500,000	13,500,000	27,000,000	4,583,333	166,662,215	211,745,548	211,745,548	71,876,842	0
100 SERVICIOS PERSONALES				156,000,000	70,000,000	226,000,000	115,200,000	13,500,000	7,000,000	4,583,333	37,387,215	62,470,548	62,470,548	48,329,452	0
140 PERSONAL CONTRATADO				156,000,000	70,000,000	226,000,000	115,200,000	13,500,000	7,000,000	4,583,333	37,387,215	62,470,548	62,470,548	48,329,452	0
2	144	30 011 JORNALES		39,000,000	35,000,000	74,000,000	29,200,000	4,000,000	0	0	4,387,215	8,387,215	8,387,215	36,412,785	0
2	145	30 011 HONORARIOS PROFESIONALES		117,000,000	35,000,000	152,000,000	86,000,000	9,500,000	7,000,000	4,583,333	33,000,000	54,083,333	54,083,333	11,916,667	0
200 SERVICIOS NO PERSONALES				10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000	0
240 GASTOS POR SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO Y				10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000	0
2	240	30 011 GASTOS POR SERV.DE ASEO, MANT.Y REPARAC.		10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000	0
300 BIENES DE CONSUMO				144,190,076	168,932,314	313,122,390	150,300,000	0	20,000,000	0	129,275,000	149,275,000	149,275,000	13,547,390	0
360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				134,190,076	168,932,314	303,122,390	150,300,000	0	20,000,000	0	129,275,000	149,275,000	149,275,000	3,547,390	0
2	360	30 011 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		134,190,076	168,932,314	303,122,390	150,300,000	0	20,000,000	0	129,275,000	149,275,000	149,275,000	3,547,390	0
390 OTROS BIENES DE CONSUMO				10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000	0
2	390	30 011 OTROS BIENES DE CONSUMO		10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000	0
200 GASTOS DE CAPITAL				1,240,760,303	331,721,695	1,572,481,998	932,599,814	63,370,000	0	0	334,903,850	435,273,850	398,273,850	204,608,334	37,000,000
500 INVERSION FISICA				1,190,760,303	110,855,040	1,301,615,343	661,733,159	63,370,000	0	0	334,903,850	435,273,850	398,273,850	204,608,334	37,000,000
520 CONSTRUCCIONES				1,015,760,303	160,855,040	1,176,615,343	628,733,159	63,370,000	0	0	334,903,850	435,273,850	398,273,850	112,608,334	37,000,000
2	520	30 011 CONSTRUCCIONES		1,015,760,303	160,855,040	1,176,615,343	628,733,159	63,370,000	0	0	334,903,850	435,273,850	398,273,850	112,608,334	37,000,000
530 ADQ. DE MAQUINAS, EQUIPOS, Y HERRAMIENTAS MAYORES				150,000,000	-150,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	530	30 011 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, Y HERR.		150,000,000	-150,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
540 ADQ. DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION				25,000,000	0	25,000,000	0	0	0	0	0	0	0	25,000,000	0
2	540	30 011 ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y		25,000,000	0	25,000,000	0	0	0	0	0	0	0	25,000,000	0
590 Otros Gastos de Inversión				0	100,000,000	100,000,000	33,000,000	0	0	0	0	0	0	67,000,000	0
2	590	30 011 OTROS GASTOS DE INVERSION Y REP. MAYORES		0	100,000,000	100,000,000	33,000,000	0	0	0	0	0	0	67,000,000	0
800 TRANSFERENCIAS				50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0
870 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO				50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0
2	874	30 011 APOORTE Y SUB. A ENTID. SIN FINES DE LUCRO		50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0
900 OTROS GASTOS				0	220,866,655	220,866,655	220,866,655	0	0	0	0	0	0	0	0
980 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO EJER. ANTERIORES				0	220,866,655	220,866,655	220,866,655	0	0	0	0	0	0	0	0
2	980	30 011 DEUDAS PENDIENTES DE CAPITAL		0	220,866,655	220,866,655	220,866,655	0	0	0	0	0	0	0	0
Total Programa: 03 01 ROYALTIES				1,550,950,379	570,654,009	2,121,604,388	1,198,099,814	76,870,000	27,000,000	4,583,333	501,566,065	647,019,398	610,019,398	276,485,176	37,000,000
Total Gral.: MUNICIPALIDAD DE 25 DE DICIEMBRE				1,550,950,379	570,654,009	2,121,604,388	1,198,099,814	76,870,000	27,000,000	4,583,333	501,566,065	647,019,398	610,019,398	313,485,176	37,000,000